
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 8 апреля 2020 года 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска 
декабря 2019 года № 2471 «Об 
утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город 
Ижевск» «Социальная поддержка 
населения»  
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Городской думы города Ижевска от 19.12.2019г. № 835 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16 декабр
2471 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Социальная поддержка населения» (далее 
следующие изменения:  

1. Строку 8 Паспорта Муниципальной программы из

Объем средств бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на реализацию 
муниципальной 
программы 

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск», всего 3
реализации муниципальной программы:
в 2020 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики  
в 2021 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики 
в 2022 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики  
в 2023 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики 
в 2024 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики 
в 2025 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики 

2. Строку 7 Паспорта подпрограммы 1. «Социальн
Муниципальной программыизложить в новой редакции:
Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 1
Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной программы:
в 2020 году – 
и бюджета Удмуртской Республики 
в 2021 году – 
и бюджета Удмуртской Республики 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 16 
декабря 2019 года № 2471 «Об 
утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город 
Ижевск» «Социальная поддержка 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Ижевска от 19.12.2019г. № 835 «О бюджете муниципального образования 

«Город Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 

униципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16 декабр
2471 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Социальная поддержка населения» (далее – постановление, Муниципальная программа) 

Строку 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск», всего 3  281 431,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы: 
в 2020 году – 382 976,7 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики  –               276
в 2021 году – 580 761,8 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики – 279 471,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 579 423,3 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики  - 277 050,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 579 423,3 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики – 277 050,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 579 423,3  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 

ии и бюджета Удмуртской Республики – 277 050,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 579 423,3  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики – 277 050,1  тыс. рублей. 

Строку 7 Паспорта подпрограммы 1. «Социальная поддержка семьи и детей» 
Муниципальной программыизложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 1
Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 

разования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной программы:
 229 412,7 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской Федерации 

и бюджета Удмуртской Республики – 229 408,7  тыс. рублей; 
 229 976,2 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской Федерации 

и бюджета Удмуртской Республики – 229 972,2  тыс. рублей; 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 №525 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Ижевска от 19.12.2019г. № 835 «О бюджете муниципального образования 

«Город Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 

униципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16 декабря 2019 года        № 
2471 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

постановление, Муниципальная программа) 

ложить в новой редакции: 

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 
тыс. рублей, в том числе по годам 

976,7 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
276 489,5  тыс. рублей; 

8 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
279 471,8 тыс. рублей; 

423,3 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
050,1 тыс. рублей; 

423,3 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
050,1 тыс. рублей; 

423,3  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
050,1  тыс. рублей; 

423,3  тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета Российской 
050,1  тыс. рублей.  

ая поддержка семьи и детей» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 1 379 282,1 тыс. рублей  
Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 

разования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной программы: 
229 412,7 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской Федерации 

в том числе субвенция из бюджета Российской Федерации 



в 2022 году – 
и бюджета Удмуртской Республики 
в 2023 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики 
в 2024 году 
Федерации и бюджета
в 2025 году 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики 

3. Строку 7 Паспорта подпрограммы 2. 
иных категорий граждан» Муниципальной программыизложить в новой редакции:
Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
бюджета города Ижевска составит 1
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной программы:
в 2020 году – 
в 2021 году – 
в 2022 году – 
в 2023 году – 
в 2024 году – 
в 2025 году – 

4. Строку 7 Паспорта подпрограммы 3. «Создание условий беспре
доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального 
образования» изложить в новой редакции:

Объем средств бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования м
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» будет уточнен в ходе 
реализации подпрограммы

5. Строку 7 Паспорта подпрограммы 4. «Создание условий для реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объем средств бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на реализацию 
подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
рублей. 
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной 
программы:
в 2020 году 
Республики 
в 2021 году 
Республики 
в 2022 году 
Республики 
в 2023 году 
Республики 
в 2024 году 
Республики 
в 2025 году 
Республики 

6. Приложения 1, 2 к
(прилагаются) согласно приложениям 

11.Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска по социальной политике. 
 
 
Глава муниципального образования «Город Ижевск» 

 229 973,3 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской Федерации 
и бюджета Удмуртской Республики – 229 969,3 тыс. рублей; 
в 2023 году –  229 973,3 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики –  229 969,3  тыс. рублей;
в 2024 году – 229 973,3  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики – 229 969,3  тыс. рублей;
в 2025 году – 229 973,3  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
Федерации и бюджета Удмуртской Республики – 229 969,3  тыс. рублей.

Строку 7 Паспорта подпрограммы 2. «Социальная поддержка 
Муниципальной программыизложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
бюджета города Ижевска составит 1 570 441,4 тыс. рублей. 
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной программы:

 100 630,1 тыс. рублей; 
 293 345,3 тыс. рублей; 
 294 116,5 тыс. рублей; 
 294 116,5 тыс. рублей; 
 294 116,5 тыс. рублей; 
 294 116,5 тыс. рублей 

Строку 7 Паспорта подпрограммы 3. «Создание условий беспре
доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального 
образования» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» будет уточнен в ходе 
реализации подпрограммы 

 

Строку 7 Паспорта подпрограммы 4. «Создание условий для реализации 
изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

 
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной 
программы: 
в 2020 году – 52 933,9 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджет
Республики – 47 080,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 57 440,3 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 49 499,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 55 333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 47 080,8 тыс. рублей;  
в 2023 году – 55 333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики –  47 080,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 55 333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 47 080,8 тыс. рублей; 

2025 году – 55 333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 
Республики – 47 080,8 тыс. рублей. 

Приложения 1, 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям № № 1, 2 к настоящему постановлению.

Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска по социальной политике.  

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

973,3 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской Федерации 

973,3 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
969,3  тыс. рублей; 

973,3  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
969,3  тыс. рублей; 

973,3  тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Российской 
969,3  тыс. рублей. 

«Социальная поддержка старшего поколения, 
Муниципальной программыизложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет средств 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной программы: 

Строку 7 Паспорта подпрограммы 3. «Создание условий беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального 

ероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» будет уточнен в ходе 

Строку 7 Паспорта подпрограммы 4. «Создание условий для реализации 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2025 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 331 708,2 тыс. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации муниципальной 

933,9 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

440,3 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

333,5 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета Удмуртской 

Муниципальной программе изложить в новой редакции 
к настоящему постановлению. 

Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

О.Н. Бекмеметьев 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации города Ижевска 

от 08.04.2020г.  № 525 
 

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» 
Код 

аналитичес
кой 

программн
ой 

классифик
ации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответ
ствен
ный 

испол
нител

ь, 
соисп
олнит

ели 

Сро
к 
вып
олн
ени
я 

Исто
чник 
фина
нсир
ован
ия 

Объем финансирования, тыс. рублей Наименование 
ожидаемого конечного 

результата/целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредственного 

результата 

Ед. 
изм

. 

201
8 

(фа
кт) 

201
9 

(фак
т) 

202
0 

(пла
н) 

202 
1 

(пл
ан) 

202
2 

(пл
ан) 

202
3 

(пла
н) 

20
24 
(пл
ан) 

2
0
2 
5 
(п
ла
н) 

М
П 

П
п 

О
М 
М 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 2
3 

0
3 

  Наименование цели программы: Повышение социального благополучия населения, сохранение и 
укрепление здоровья населения города Ижевска, повышение уровня доступности городской 
инфраструктуры. 

1. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, пе-
реданных на воспи-
тание в семьи, в общей 
численности детей-
сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения  родителей 

% 89,8 90,1 91,9 92,0 92,1 92,3 92,
4 

9
2,
5 

2. Снижение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, в 
общей численности 
детского населения 

%  1,1 0,9 1,09 1,08 1,07 1,06 1,0
5 
 

1,
0
4 

3. Увеличение коли-
чества многодетных 
семей 

се-
мей 

608
7 

665
2 

670
0 

720
0 

770
0 

820
0 

87
00 

9
2
0
0 



4. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей улу-
чшивших жилищные 
условия, в общей 
численности детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения  
родителей состоящих 
на учете 

%  12,0 0,11 12,2 12,3 12,4 12,5 12,
6 

1
2,
7 

5. Увеличение коли-
чества  снятых с учета 
семей, находящихся в 
социально опасном 
положении, в связи с 
улучшением ситуации 
в семье, от общего 
числа семей, находив-
шихся на учете  

% 9,5 16,5 10,5 11,0 12,0 13,0 14,
0 

1
5,
0 

6. Снижение смерт-
ности населения (без 
показателя внешних 
причин) 

уме
рш
их 
на 

100 
тыс

. 
чел. 

111
3,4 

107
0,0 

111
3,2 

111
3,1 

111
3,0 

111
2,9 

11
12,
8 

1
1
1
2,
7 

7. Увеличение коли-
чества пенсионеров, 
имеющих право про-
езда в городском 
транспорте общего 
пользования по элек-
тронной транспорт-
ной карте пенсионера 
города Ижевска  

чел
ове
к 

720
09 

739
00 

740
00 

750
00 

760
00 

770
00 

78
00
0 

7
9
0
0
0 

8. 100 % исполнение 
мер социальной под-
держки Почетным гра-
жданам города Ижев-
ска, вдовам Почетных 
граждан города Ижев-
ска 

% 100 100 100 100 100 100 10
0 

1
0
0 



9. Увеличение доли 
доступных для инва-
лидов и других мало-
мобильных групп на-
селения приоритетных 
объектов социальной, 
транспортной инфра-
структуры города в 
общей численности 
приоритетных объек-
тов 

% 17,8 20,0 23,0 26,0 29,0 32,0 34,
0 

3
5,
0 

0
3 

1 00 
00
00
0 

Подпрограмма 1. Социальная поддержка семьи и детей 
 

Наименование цели подпрограммы 1.Повышение социального благополучия семей с детьми;  
профилактика заболеваний, формирование у населения новых поведенческих стереотипов в 

отношении здорового образа жизни. 

 

1. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, пе-
реданных на воспита-
ние в семьи, в общей 
численности детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения  
родителей 

% 89,8 90,1 91,9 92,0 92,1 92,3 92,
4 

9
2,
5 

2. Снижение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, в 
общей численности 
детского населения 

%  1,1 0,9 1,09 1,08 1,07 1,06 1,0
5 
 

1,
0
4 

3. Увеличение коли-
чества многодетных 
семей 

се-
мей 

608
7 

665
2 

670
0 

720
0 

770
0 

820
0 

87
00 

9
2
0
0 

4. Увеличение доли 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, 
улучшивших жилищ-
ные условия, в общей 
численности детей-си-
рот и детей, оставших-
ся без попечения  ро-
дителей состоящих на 
учете 

%  12,0 0,11 12,2 12,3 12,4 12,5 12,
6 

1
2,
7 



5. Увеличение коли-
чества  снятых с учета 
семей, находящихся в 
социально опасном 
положении, в связи с 
улучшением ситуации 
в семье, от общего 
числа семей, нахо-
дившихся на учете  

% 9,5 16,5 10,5 11,0 12,0 13,0 14,
0 

1
5,
0 

6.Снижение смертно-
сти населения (без 
показателя внешних 
причин) 

уме
рш
их 
на 

100 
тыс

. 
чел. 

111
3,4 

107
0,0 

111
3,2 

111
3,1 

111
3,0 

111
2,9 

11
12,
8 

1
1
1
2,
7 

  Наименование задачи 1 подпрограммы 1.Развитие различных форм семейного устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей. 

1. Количество детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей 

чел. 149
6 

131
6 

148
0 

148
0 

147
0 

147
0 

14
60 

1
4
6
0 

2. Количество детей, 
находящихся в прием-
ной семье 

де-
тей 

143 138 163 165 167 169 17
1 

1
7
3 

3.Количество детей,  
находящихся под опе-
кой (попечительством) 

чел. 109
7 

104
8 

110
9 

111
9 

112
9 

113
9 

11
49 

1
1
5
9 

0
3 

1 01 
00
00
0 

Основное мероприятие 1. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 

0
3 

1 01 
02
16
0 

Оказание содей-
ствия детям-сиро-
там и детям, 
остав-шимся без 
попече-ния 
родителей, в 
обучении на 
подго-
товительныхотде-
ленияхобразова-
тельных организа-
ций высшего обра-
зования (п.5 ст.2 
Закона УР от 
06.03.2007 №2-РЗ) 

УСП
иДС, 
Адми

-
нистр
ации 
рай-

оновг
оро-
да 

Ижев
-ска 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 Количество детей-си-
рот, прошедших обу-
чение на подготови-
тельных курсах 

чел. 1 2 5 6 7 8 9 1
0 



0
3 

1 01 
04
25
0 

Социальная под-
держка детей-
сирот и детей, 
оставших-ся без 
попечения 
родителей, 
переданных в 
приемные семьи 
(п.4 ст.2 Закона 
УР от 06.03.2007 
№2-РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

2316
5,6 

23165,6 23165
,6 

23165
,6 

2316
5,6 

23165,6 Количество приемных 
семей 

се-
мей 

78 82 84 85 86 87 88 8
9 

0
3 

1 01 
04
26
0 

Выплата 
денежных средств 
на содержание 
детей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством) 
(п.3 ст.2 Закона 
УР от 06.03.2007 
№2-РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

9717
1,2 

97171,2 97171
,2 

97171
,2 

9717
1,2 

97171,2 Количество детей,  
находящихся под опе-
кой (попечитель-
ством), получающих 
денежные средства 

чел. 108
1 

103
0 

109
3 

110
3 

111
3 

112
3 

11
33 

1
1
4
3 

0
3 

1 01 
06
33
0 

Выплата 
денежных средств 
на содержа-ние 
усыновленных 
(удочеренных) де-
тей (пп.4.1 п.4 ст.2 
Закона УР от 
06.03.2007 №2-РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

4080,
0 

4080,0 4080,
0 

4080,
0 

4080,
0 

4080,0 Количество усынов-
ленных (удочеренных) 
детей, на содержание 
которых выплачива-
ются ежемесячные 
денежные средства 

чел. 29 35 30 35 40 45 50 5
5 

0
3 

1 01 
52
60
0 

Выплата 
единовре-менных 
пособий при всех 
формах 
устройства детей, 
лишенных 
родительского 
попечения, в 
семью (ст.3 Закона 
РФ от 19.05.1995 
№ 81-ФЗ, Закон 
УР от 06.03.2007 
№2-РЗ) 

УСП
и ДС 

202
0-

202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
РФ 

6092,
9 

6656,4 6653,
5 

6653,
5 

6653,
5 

6653,5 Количество лишенных 
родительского 
попечения детей, 
переданных на 
воспитание в семью 

чел. 211 188 250 260 270 280 29
0 

3
0
0 

0
3 

1 02 
00
00
0 

Основное мероприятие 2. Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 

0
3 

1 02 
00

Организация дея-
тельности по ус-

УСП
и ДС 

202
0-

без 
фина

- 
 

- - - - - Количество детей-си-
рот и детей, оставших-

чел. 124
0 

129
9 

125
5 

125
7 

125
9 

126
1 

12
63 

1
2



00
1 

тройству детей-си-
рот и детей, остав-
шихся без попече-
ния родителей, на 
воспитание в заме-
щающую семью 

Адми
-

нистр
ации 
рай-

оновг
оро-
да 

Ижев
-ска 

202
5 

нсир
ован
ия 

ся без попечения 
родителей, устроен-
ных на воспитание в 
семьи 

6
5 

0
3 

1 02 
00
00
2 

Организация и 
про-
ведениемероприя-
тий по пропаганде 
семейных форм 
ус-тройства детей-
си-рот и детей, 
остав-шихся без 
попече-ния 
родителей (кон-
сультации, 
встречи, 
семинары, 
форумы) 

УСП
и ДС 
Адми

-
нистр
ации 
рай-

оновг
оро-
да 

Ижев
-ска 

202
0-

202
5 

без 
фина
нсир
ован
ия 

- 
 

- - - - - Количество участников чел. 104
2 

110
0 

111
0 

115
0 

120
0 

125
0 

13
00 

1
3
5
0 

0
3 

1 02 
00
00
3 

Осуществление 
деятельности по 
профилактике 
семейного 
неблагополучия 
по возвращению 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, в 
кровную семью  

УСП
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
рай-

оновг
оро-
да 

Ижев
-ска 

202
0-

202
5 

без 
фина
нсир
ован
ия 

- 
 

- - - - - Количество детей, воз-
вращенных в кровную 
семью 

чел. 17 24 18 18 19 19 20 2
0 

0
3 

1 03 
00
00
0 

Основное мероприятие 3. Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 



0
3 

1 03 
05
66
0 

Обеспечение 
осуще-ствления 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
передаваемых в 
соответствии с 
Законом 
Удмуртской 
Республики от 
14.03. 2013№ 8-РЗ 
«Об обеспечении 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
остав-шихся без 
попечения 
родителей» 

УСП
и 

ДС, 
Адм
инис

т-
раци

и 
рай-
онов
горо-

да 
Ижев
ска 

202
0   -
202

5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

2613,
0 

2613,0 2613,
0 

2613,
0 

2613,0 2613,0 Количество жилых по-
мещенийспециализи-
рованного жилищного 
фонда для детей-сирот 

ед. 372 364 392 402 412 422 43
2 

4
4
2 

   Наименование задачи 2 подпрограммы 1. Обеспечение социальной поддержки семей с детьми 1. Количество много-
детных семей, вос-
пользовавшихся  ме-
рами социальной 
поддержки 

се-
мей 

662
2 

780
0 

670
0 

720
0 

770
0 

820
0 

87
00 

9
2
0
0 

2. Количество семей, 
получивших социаль-
ную помощь в рамках 
проведения социально 
значимых и благотво-
рительныхмероприя-
тий 

се-
мей 

305
81 

297
29 

308
50 

312
00 

315
50 

319
00 

32
25
0 

3
2
6
0
0 

0
3 

1 04 
00
00
0 

Основное мероприятие 4. Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми 



0
3 

1 04 
00
00
1 

Организация и 
про-
ведениемеропри-
ятий по повыше-
нию престижа 
семьи, пропаганде 
ценностей семьи и 
детства, повыше-
нию авторитета 
ма-теринства и 
роди-тельства в 
общест-ве, в том 
числе за счет 
привлеченных 
средств 

УСП
и ДС, 
Адми

-
нистр
ации 
рай-
онов 
город

а 
Ижев
-ска 

202
0-

202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество семей, по-
лучивших поддержку 
за счет привлеченных  
средств 

ед. 543
2 

562
4 

560
0 

570
0 

580
0 

590
0 

60
00 

6
1
0
0 

0
3 

1 04 
60
24
0 
 

Оформление дого-
воров передачи в 
собственность жи-
лых помещений, в 
которых 
проживают 
исключительно 
не-
совершеннолетние 

УЖК
Х 

202
0 
- 
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го-
род 
Ижев
ск» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 Количество договоров шт. 0 0 1 2 2 2 2 2 

0
3 

1 Р1 
00
00
0 

Основное мероприятие Р1.  Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 

0
3 

1 Р1 
04
46
0 

Реализация меро-
приятий по пре-
доставлению без-
возмездных субси-
дий многодетным 
семьям, признан-
нымнуждающими-
ся в улучшении 
жилищных усло-
вий, на строитель-
ство, реконструк-
цию,  капитальный 
ремонт и приобре-
тение жилых 
помещений 

УЖК
Х 

202
0 
- 
202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

3591,
2 

3591,2 3591,
2 

3591,
2 

3591,
2 

3591,2 Количество многоде-
тных семей, получив-
ших безвозмездные 
субсидии 

се-
ме
й 

1 0 1 1 1 1 1 1 



0
3 

1 Р1 
04
34
0 
 

Реализация меро-
приятий по предо-
ставлению мер по 
социальной под-
держкемногодет-
ных семей (в со-
ответствии с Зако-
ном УР от 05.05. 
2006 № 13-РЗ «О 
мерах по социаль-
ной поддержке 
мно-годетных 
семей»), в том 
числе: 
1)компенсация 
сто-имости 
проезда на 
внутригородском 
транспорте, а 
также в автобусах 
приго-родного 
сообщения для 
учащихся обще-
образовательных 
организаций, про-
фессиональных 
об-разовательных 
организаций, 
обучающихся по 
программе 
квалифициро-
ванных рабочих 
(служащих), путем 
выдачи проездных 
билетов 

УСП
и ДС, 
УО, 
Адми
нист-
рации 
рай-
оновг
оро-
да 
Ижев
-ска 

202
0-
202
5 

Субв
енци
и из 
бюд-
жета 
УР 

92681
,8 

92681,
8 

92681
,8 

92681
,8 

92681
,8 

92681,8 Количество детей 
пользующихся 
бесплатным проездом 

чел
. 

708
3 

791
6 

72
00 

730
0 

740
0 

750
0 

760
0 

7
7
0
0 

2) бесплатное 
пита-ние для 
обучаю-
щихсяобщеобразо-
вательныхоргани-
заций (один раз в 
учебный день) 
(ст.3 Закона УР от 
05. 05.2006 № 13-
РЗ) 

Количество детей 
обеспеченных бес-
платным питанием 

чел 768
2 

797
8 

78
00 

790
0 

800
0 

810
0 

820
0 

8
3
0
0 

  Наименование задачи 3 подпрограммы 1. Деятельность по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 
 

1. Количество выяв-
ленных безнадзорных 
детей 
 

чел
. 

311 279 29
0 

280 270 260 250 2
4
0 



2. Удельный вес пре-
ступлений, совершае-
мых несовершенно-
летними, от общего 
количества  

% 4,9 5,2 4,8 4,8 4,7 4,7 4,6 4,
6 

0
3 

1 05 
00
00
0 

Основное мероприятие 5. Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

0
3 

1 05 
00
00
1 

Организация и про-
ведениемежведом-
ственныхпрофилак
-тическихмеропри-
ятий: акций охраны 
прав детства,  
«Каж-дого ребенка 
школь-ного 
возраста – за 
парту!», 
«Первокур-сник»; 
операция 
«Подросток – 
лето», проект 
«Открывая 
Ижевск» 

УСП
иДС, 
Адми
нист
раци
и 
рай-
онов
горо-
да 
Ижев
ска, 
УО 
,УКи
Т, 
УФК
СиМ
П 

202
0-
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество человек, 
принявших участие в 
мероприятиях 

чел. 145
00 

412
93 

147
00 

148
00 

149
50 

150
00 

151
00 

1520
0 

0
3 

1 05 
00
00
2 

Реализация межве-
домственных про-
филактических 
про-ектов по 
формиро-
ваниюзаконопос-
лушного поведения 
несовершеннолет-
них, профилактике 
семейного неблаго-
получия, формиро-
ванию ответствен-
ногородительства и 
пропаганде  здоро-
вого образа жизни 
семей с детьми 

УО, 
УФК
СиМ
П, 
УСП
иДС, 
Адми
нист
раци
и 
рай-
онов
горо-
да 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
реализованных 
проектов 

шт. 5 5 6 6 6 6 7 7 

0
3 

1 05 
00
00
3 

Организация и 
проведение 
индиви-дуальной 
профи-лактической 
работы с семьями и 

УСП
иДС, 
Адми
нист
раци

202
0-
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество семей, 
находящихся в со-
циально опасном 
положении, в отно-
шении которых 

сем
ей 

364 401 384 394 404 414 424 434 



несо-
вершеннолетними, 
находящимися в 
со-циально 
опасном 
положении 

и 
рай-
онов
горо-
да 
Ижев
-ска, 
УО 
,УКи
ТУФ
КСи
МП 

реа-
лизуютсяиндиви-
дуальные програм-
мы социальной реа-
билитации 

0
3 

1 05 
00
00
4 

Организация и про-
ведениемежведом-
ственных  рейдов: 
1) по местам массо-
вого пребывания 
не- 
совершеннолетних 
в целях выявления 
и предупреждения 
фактов 
безнадзорности и 
правонаруше-
нийнесовершен-
нолетних; 
2) рейдов по выяв-
лению и 
предупреждению 
фактов продажи 
несовершенно-
летним табачной и 
алкогольной про-
дукции; 
 3) по месту 
житель-ства 
несовершенно-
летних и семей с 
детьми, находящи-
мися в социально 
опасном 
положении; 
4) по месту житель-
ства 
несовершенно-
летних, 
осужденных к 
мерам наказания, 
не связанным с ли-

УСП
иДС, 
Адми
нист
раци
и 
рай-
онов
горо-
да 
Ижев
-ска, 
УФК
СиМ
П, 
УО,  
УМВ
Д по 
г. 
Ижев
-ску 
УФС
ИН 
по 
УР 
 

202
0-
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
межведомственных 
рейдов 

ед. 618 750 619 619 619 620 620 620 



шением свободы 
0
3 

1 05 
00
00
5 

Оказание помощи 
несовершеннолет-
ним, осужденным 
без лишения 
свободы, а также 
освобожденным из 
учреждений 
уголовно-исполни-
тельной системы 

УСП 
иДС, 
Адми
нист
раци
и 
рай-
онов
горо-
да 
Ижев
-ска, 
УМВ
Д по 
г.Иж
евску 
УФС
ИН 
по 
УР 

202
0-
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
несовершеннолет-
них, получивших 
различные виды 
помощи 

чел. 51 45 52 53 54 55 56 57 

0
3 

1 05 
00
00
6 

Проведение работы 
по подбору и 
назна-чению 
обществен-ными 
воспитателя-ми 
граждан над 
несовершеннолетн
и-ми, состоящими 
на 
профилактических 
учетах  

КДН 
иЗП 

202
0-
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
назначенных 
общественных 
воспитателей 

чел. 8 14 9 9 10 10 11 11 

0
3 

1 Наименование задачи 4 подпрограммы 1. Совершенствование системы профилактики заболеваний и 
формирование здорового образа жизни у населения города 
 

1. Уровень инфор-
мированностинасе-
ления по вопросам 
здорового образа 
жизни, рациональ-
ного питания, 
двига-тельной 
активности 

% 39,5 40,0 39,8 40,1 40,4 40,7 50,0 50,3 

2.Охват 
профилакти-
ческими медицин-
скими осмотрами 
детей, от общей 
численности детей 
города Ижевска 

% 97,6 98,0 98,1 98,2 98,3 98,4 98,5 98,6 



3. Охват диспансе-
ризацией взрослого 
населения, от 
общей численности 
взрос-лого 
населения города 
Ижевска 

% 23,0 23,0 23,2 23,3 23,4 23,5 23,6 23,7 

0
3 

1 06 
00
00
0 

Основное мероприятие 6. Реализация мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни 

0
3 

1 06 
00
00
1 

Организация 
прове-дения 
мероприятий по 
профилактике за-
болеваний и здоро-
вому образу жизни 

УСП
иДС, 
УО, 
УФК
СиМ
П, 
Ад 
мини
стра-
циир
ай-
онов. 
БУС
О 
УР, 
БУЗ 
УР«Р
ЦМП 
МЗУ
Р», 
НКО 
(по 
согла
сован
ию) 

202
0 - 
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
участников 

тыс
. 
чел. 

302,
5 

302,
8 

302,
7 

302,
8 

302,
9 

303,
0 

303,
1 

303,2 

0
3 

1 06 
63
63
1 
 

Организация 
прове-
денияобщегород-
ских мероприятий 
по профилактике 
за-болеваний и 
фор-
мированиюздоро-
вого образа жизни   

УСП
и ДС 

202
0 - 
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го-
род 
Ижевс
к» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество  
участников 
 
 

чел. 900 955 100
0 

105
0 

110
0 

115
0 

120
0 

1250 

0
3 

1 06 
00
00
2 

Информирование 
населения города о 
способах сохране-
ния и укрепления 

 УО,  
УФКС
иМПУ
СПиД

202
0 - 
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
мероприятий 
 

ед. 226 250 300 350 400 450 500 550 



здоровья, снижения 
уровня 
заболеваемо-сти 

С, 
ИАУ 
 

0
3 

1 06 
00
00
3 

Организация 
прове-дения 
заседаний са-
нитарно-
противоэпидемичес
койкомис-сии 
Администрации 
города Ижевска 

УСП
иДС 

202
0 - 
202
5 

без 
финан
сиров
ания 

- 
 

- - - - - Количество 
заседаний комиссии 
 

ед. 4 9 4 4 4 4 4 4 

0
3 

2 00 
00
00
0 

Подпрограмма 2. Социальная поддержка старшего поколения, иных категорий граждан 
 

  Наименование цели подпрограммы 2. Обеспечение повышения уровня жизни старшего поколения, 
категорий граждан  – получателей мер социальной поддержки 
 

1. Увеличение коли-
чества пенсионеров, 
имеющих право про-
езда в городском 
транспорте общего 
пользования по элек-
тронной транспорт-
ной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

Чел
. 

7200
9 

739
00 

740
00 

750
00 

760
00 

77
00
0 

780
00 

790
00 

2. 100 % исполнение 
мер социальной под-
держки Почетным 
гражданам города 
Ижевска, вдовам По-
четных граждан 
горо-да Ижевска 

% 100 100 100 100 100 10
0 

100 100 

  Наименование задачи  подпрограммы 2. Оказание дополнительных мер социальной помощи и 
поддержки старшему поколению, иным категориям граждан 
 
 

Количество граждан, 
получивших 
дополнительные 
меры социальной 
помощи 

чел. 6869
4 

705
37 

707
09 

717
42 

727
77 

73
81
4 

748
53 

758
94 

0
3 

2 01 
00
00
0 

Основное мероприятие. Реализация льгот и выплаты отдельным категориям граждан, социальная поддержка граждан пожилого возраста 

0
3 

2 01 
61
73
0 

Реализация льгот и 
выплаты гражданам, 
имеющим звание 
«Почетныйгражда-
нин города 
Ижевска» (решение 
Городской думы 

УСП
и ДС 

202
0 - 
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го-
род 
Иже
вск» 

4603,0 5328,3 6098,
5 

6098,
5 

6098,
5 

609
8,5 

Количество граждан, 
имеющих звание 
«Почетный 
гражданин города 
Ижевска» 

чел. 31 31 30 32 34 37 39 41 



города Ижевска от 
15.12.2016 № 272) 

0
3 

2 01 
61
73
2 

Единовременные 
вы-платы 
физическому лицу, 
награжденному 
Почетным знаком 
го-рода Ижевска «За 
заслуги перед горо-
дом Ижевском» 

УСП
и ДС 

202
0-
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го-
род 
Иже
вск» 

27,1 17,0 18,0 18,0 18,0 18,
0 

Количество граждан 
города Ижевска, на-
гражденных 
почетным знаком «За 
заслуги перед 
городом Ижевском» 

чел. 3 3 3 3 3 3 3 3 

0
3 

2 01 
61
78
0 

Осуществление 
пере-возок в 
городском 
автомобильном и 
электрифицирован-
ном пассажирском 
транспорте общего 
пользования по 
элек-тронной 
транспорт-ной карте 
пенсионера города 
Ижевска (ре-шение 
Городской ду-мы 
города Ижевска от  
19.12.2013 № 517) 
 

УБиО
ОС 

202
0 - 
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го-
род 
Иже
вск» 

96000,
0 

288000
,0 

28800
0,0 

28800
0,0 

28800
0,0 

288
000
,0 

Количество 
пенсионе-ров, 
воспользовавшихся 
правом проезда в 
городском транспорте 
общего пользования 
по электронной 
транспорт ной карте 
пенсионера города 
Ижевска 

чел. 686
60 

6866
0 

706
70 

717
00 

72
73
2 

7376
6 

748
02 

75
84
0 

0
3 

3 00 
00
00
0 

Подпрограмма 3. Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования 
 

   Наименование цели подпрограммы 3. Формирование условий для беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам инвалидов и других маломобильных граждан 

1. Увеличение доли 
доступных для инва-
лидов и других 
мало-мобильных 
групп на-селения 
приоритет-ных 
объектов соци-
альной, 
транспортной 
инфраструктуры го-
рода в общей 
числен-ности 
приоритетных 
объектов 

% 17,8 20,0 23,0 26,0 29,
0 

32,0 34
,0 

35,
0 

Наименование задачи подпрограммы 3. Создание безбарьерной среды для маломобильных граждан 
 

Количество вновь 
оборудованных для 
инвалидов и других 
маломобильных 

ед. 10 3 5 7 9 11 14 16 



групп населения 
при-оритетных 
объектов 

0
3 

3 01 
00
00
0 

Основное мероприятие. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования   

0
3 

3 01 
051
70 

Адаптация объектов 
социальной инфра-
структуры с целью 
доступности для ин-
валидов и меропри-
ятия в рамках 
реали-
зациигосударствен-
ной программы Рос-
сийской Федерации 
«Доступная среда» 

УО 202
0-
202
5 

Иной 
меж-
бюдж
етный 
транс
ферт 
из 
бюдж
ета 
УР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
общеобра-
зовательных и  дош-
кольныхобразова-
тельных  
учреждений, в 
которых организова-
на безбарьерная 
среда 
 

ед. 
 

2 
 

1 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

0
3 

3 01 
000
02 

Обследование 
объек-тов 
социальной ин-
фраструктуры с 
целью доступности 
для инвалидов 

Адми
нистр
ации 
рай-
оновг
оро-
да 
Ижев
-ска, 
УБиО
ОС 

201
9-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- - - - - - Количество  социаль-
ных учреждений в 
которых 
организована 
безбарьерная среда 
 

ед. 
 

8 
 

8 15 
 

20 
 

25 
 

30 
 

35 
 

40 
 

0
3 

3 01  
000
03  

Мероприятия по 
приспособлению 
жилых помещений, 
входящих в состав 
муниципального 
жилищного фонда и 
частного 
жилищного фонда, 
занимаемого 
инвалидами и семь-
ями, имеющими де-
тей-инвалидов, и ис-
пользуемого для их 
постоянного прожи-
вания, и общего 
иму-щества в 
многоквар-тирных 
домах, в которых 
проживают 
инвалиды, с учетом 

УСП
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
обследованных 
объектов 

ед. 24 30 24 26 28 30 32 34 



потребностей инва-
лидов и 
обеспечения 
условий их 
доступно-сти для 
инвалидов 

0
3 

4 00 
000
00 

Подпрограмма 4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
 

   Наименование цели подпрограммы 4. Создание условий для эффективной реализации 
муниципальной программы 

Степень достижения 
плановых значений 
ожидаемых 
непосред-ственных 
результатов 
реализации меропри-
ятий муниципальной 
программы 

% 100 100 100 10
0 

100 100 10
0 

10
0 

Наименование задачи  подпрограммы 4. Обеспечение исполнения установленных и переданных 
полномочий (функций) Управления по социальной поддержке населения, делам семьи, материнства 
и детства Администрации города Ижевска, территориальных органов – структурных подразделений 
Администрации города Ижевска – Администраций районов города Ижевска 

Уровень выполнения 
значений ожидаемых 
непосредственных 
ре-зультатов 
реализации 
мероприятий 

% 100 100 100 10
0 

100 100 10
0 

10
0 

0
3 

4 01 
000
00 

Основное мероприятие. Обеспечение функций муниципальных органов 

0
3 

4 01 
600
30 

Обеспечение теку-
щей деятельности, 
руководство и 
управ-ление в сфере 
уста-новленных и 
пере-данных 
полномочий 
(функций) Управле-
ния по социальной 
поддержке населе-
ния, делам семьи, 
материнства и дет-
ства (Центральный 
аппарат) 

УСП
и ДС 

202
0-
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го- 
род 
Ижев
ск» 

5853,1 7940,
7 

8252,7 8252,
7 

8252,7 8252,
7 

Реализация функций 
и полномочий 
Управле-ния по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материн-ства 
и детства Адми-
нистрации города 
Ижевска в полном 
объеме. 

% 100 100 100 100 100 100 10
0 

10
0 

0
3 

4 01 
044
10 

Организация соци-
альной поддержки 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попе-чения 
родителей (оп-лата 
труда, текущие 

УСП
и ДС 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюд-
жета 
УР 

1071,5 1131,
5 

1071,5 1071,
5 

1071,5 1071,
5 

Предоставление 
соци-альной 
поддержки де-тям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попе-
чения родителей 

% 100 100 100 100 100 100 10
0 

10
0 



расходы) 
0
3 

4 01 
075
60 

Организация учета 
(регистрации) мно-
годетных семей (оп-
лата труда, текущие 
расходы) 

УСП
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
рай-
оновг
оро-
да 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюд-
жета 
УР 

2036,0 2124,
0 

2036,0 2036,
0 

2036,0 2036,
0 

Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
многодетным семьям 

% 100 100 100 100 100 100 10
0 

10
0 

0
3 

4 01 
044
20 

Организация и осу-
ществление деятель-
ности по опеке и 
попечительству в 
от-ношении 
несовершен–
нолетних (оплата 
труда, текущие рас-
ходы) 
 

УСП
и ДС, 
Адми
нистр
ации 
рай-
оновг
оро-
да 
Ижев
ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюд-
жета 
УР 

27558,5 2910
1,5 

27558,
5 

27558
,5 

27558,
5 

2755
8,5 

Доля устроенных де-
тей-сирот детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
в замещающие семьи 
от общего количества 
выявленных в 
текущем году 

% 100 106 100 100 100 100 10
0 

10
0 

0
3 

4 01 
043
50 

Создание и органи-
зация деятельности  
комиссий по делам 
несовершеннолетни
х и защите их прав 
(оплата труда, теку-
щие расходы) 

УСП 
и ДС, 
Адми
нистр
-ации 
рай-
оновг
оро-
да 
Ижев
-ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюд-
жета 
УР 

5407,2 5618,
4 

5407,2 5407,
2 

5407,2 5407,
2 

Количество рассмот-
ренных Комиссиями 
общепрофилактичес-
ких вопросов 

ед. 131 111 
 

133 135 136 137 13
8 

13
8 



0
3 

4 01 
078
60 

Обеспечение 
осуществления 
отдельных 
государственных 
пол -номочий, 
передава-емых в 
соответствии с 
Законом Удмурт-
ской Республики от 
14.03.2013 №8-РЗ 
«Об обеспечении 
жи-лыми 
помещениями 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попе-чения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попе-чения 
родителей» (оплата 
труда, теку-щие 
расходы) 

УСП 
иДС, 
Адми
нистр
ации 
рай-
оновг
оро-
да 
Ижев
-ска 

202
0-
202
5 

Субве
нции 
из 
бюд-
жета 
УР 

11007,6 11524
,2 

11007,
6 

11007
,6 

11007,
6 

1100
7,6 

Доля жилыхпомеще-
ний, закрепленных за 
детьми-сиротами, 
при-шедших в 
непригодное для 
проживания состо-
яние (от общего ко-
личества закреплен-
ных жилых помеще-
ний) 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

0
3 

4 01 
603
50 

Осуществление вы-
платыединовремен-
ного поощрения в 
связи с выходом на 
пенсию персонала 
муниципальных 
органов 
(Управления по 
соци-альной 
поддержке на-
селения, делам 
семьи, материнства 
и дет-ства) 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

Бюд-
жет 
МО 
«Го- 
род 
Ижев
ск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Своевременная 
выпла та 
единовременного 
поощрения в связи с 
выходом на пенсию 
за выслугу лет в 
соответ-ствии с 
постановле-нием  
Администрации 
города Ижевска от 
16.07.2008 № 534 
 

% 100 0 100 100 100 100 10
0 

10
0 

0
3 

4 01 
000
01 

Проведение контро-
ля и анализ расходо-
вания  
электрической 
энергии (нежилое 
по-мещение по 
адресу ул. С. 
Ковалевской, 4а) 
 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение в сопоста-
вимыхусловиях пот-
ребленияэлектричес-
кой энергии не менее 
чем на 1% от объема 
фактически потреб-
ленной 
электрической 
энергии в 2018 году 

кВт
.ч 

133
06 

138
03 

130
41 

129
11 

127
82 

126
54 

12
52
7 

12
40
2 

0
3 

4 01 
000
02 

Проведение контро-
ля и анализ расходо-
вания горячего 

УСП 
иДС 

202
0-
202

без 
фина
нсиро

- 
 

- - - - - Снижение  в сопоста-
вимыхусловиях пот-
ребления горячего 

куб.
м 

44,9 45,
4 

44,0 43,
6 

43,2 42,
7 

42
,3 

41
,8 



водо-снабжения 
(нежилое 
помещение по ад-
ресу ул. С. Ковалев-
ской, 4а) 
 

5 вания во-доснабжения  не 
менее чем на 1% от 
объема фактически 
потребленного 
горячего водо-
снабжения в 2018 
году  

0
3 

4 01 
000
03 

Проведение контро-
ля и анализ расходо-
вания холодного во-
доснабжения (нежи-
лоепомещение по 
адресу ул. С. 
Ковалевской, 4а) 
 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение в сопоста-
вимыхусловиях пот-
ребления холодного 
водоснабжения не 
ме-нее чем на 1% от 
объ-ема фактически 
потребленного 
холод-ного 
водоснабжения в 
2018 году 

куб.
м 

139,
3 

146
,0 

136,
6 

135
,2 

133,
8 

132
,5 

13
1,
2 

12
9,
9 

0
3 

4 01 
000
04 

Обеспечение выпол-
ненияустановленн-
ых планов по 
мобилизации 
налого-вых и 
неналоговых 
доходов бюджета 
му-
ниципальногообра-
зования «Город 
Ижевск» 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Исполнение 
меропри-ятий плана  
по моби-лизации 
налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета 
муниципаль-ного 
образования «Го-род 
Ижевск» 

% 100 200
,3 

100 100 100 100 10
0 

10
0 

0
3 

4 01 
000
05 

Осуществление ме-
роприятий, направ-
ленных на снижение 
дебиторскойзадол-
женности по 
ненало-говым 
доходам му-
ниципальногообра-
зования «Город 
Ижевск» 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Снижение дебитор-
ской задолженности 
по сравнению с 
анало-гичным 
периодом прошлого 
года 

% 5,0 99,
89 

5,0 10,
0 

10,0 15,
0 

15
,0 

20
,0 

0
3 

4 01 
000
06 

Осуществление вы-
грузки извещений о 
начислениях в Госу-
дарственной  
инфор-мационной 
системе 
государственных и 
муниципальных 
пла-тежей (ГИС 
ГМП) в полном 
объеме 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Доля извещений  о 
на-числениях, 
выгружен-ных в 
полном объеме  в 
Государственную 
информационную 
систему 
государственных и 
муниципальных пла-
тежей (ГИС ГМП) 

% 100 100 100 100 100 100 10
0 

10
0 



0
3 

4 01 
000
07 

Разработка, 
принятие и 
реализация ведом-
ственных планов 
по-
вышенияэффектив-
ности бюджетных 
расходов, составле-
ние отчетности 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Ожидаемый бюджет-
ный эффект от реа-
лизации мероприятий 
ведомственных 
планов повышения 
эффектив-ности 
бюджетных расходов 

тыс. 
руб 

661,
6 

141
4,3 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,
7 

0,
7 

0
3 

4 01 
000
08 

Проведение меро-
приятий, направлен-
ных на улучшение 
качества 
финансово-го 
менеджмента гла-
вного 
распорядителя 
бюджетных средств 

УСП 
иДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Повышение уровня 
качества 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей сред-
ств бюджета муници-
пального 
образования «Город 
Ижевск» 

% 87,5 87,
5 

87,5 87,
5 

100,
0 

100
,0 

10
0,
0 

10
0,
0 

0
3 

4 01 
000
09 

Контроль эффекти-
вностииспользова-
ния средств 
бюджета 
муниципального об-
разования «Город 
Ижевск» 

УСП 
и ДС 

202
0-
202
5 

без 
фина
нсиро
вания 

- 
 

- - - - - Количество 
проведен-ных 
контрольных 
мероприятий 

шт. 35 27 27 27 27 27 27 27 

Итого по подпрограмме 1 22941
2,7 

229976
,2 

22997
3,3 

2299
73,3 

22997
3,3 

2299
73,3 

          

Всего 22941
2,7 

229976
,2 

22997
3,3 

2299
73,3 

22997
3,3 

2299
73,3 

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 22941
2,7 

229976
,2 

22997
3,3 

2299
73,3 

22997
3,3 

2299
73,3 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0           

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации 6092,9 6656,4 6653,5 6653,

5 
6653,5 6653,

5 
          

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 22331

5,8 
223315
,8 

22331
5,8 

2233
15,8 

22331
5,8 

2233
15,8 

          

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

                

иные источники                 
Итого по подпрограмме 2 10063

0,1 
293345
,3 

29411
6,5 

2941
16,5 

29411
6,5 

2941
16,5 

          

Всего 10063
0,1 

293345
,3 

29411
6,5 

2941
16,5 

29411
6,5 

2941
16,5 

          



бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 1006
30,1 

293345,
3 

29411
6,5 

2941
16,5 

29411
6,5 

2941
16,5 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

1006
30,1 

293345,
3 

29411
6,5 

2941
16,5 

29411
6,5 

2941
16,5 

          

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации                 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 
средства  бюджета Удмуртской Республики, планируемые 
к привлечению 

                

иные источники                 
Итого по подпрограмме 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0           
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0           
бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0           
в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

                

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации                 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 
средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

                

- иной межбюджетный трансферт из бюджета Удмуртской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0           

иные источники                 
Итого по подпрограмме 4 5293

3,9 
57440,3 55333,

5 
5533
3,5 

55333,
5 

5533
3,5 

          

Всего 5293
3,9 

57440,3 55333,
5 

5533
3,5 

55333,
5 

5533
3,5 

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 5293
3,9 

57440,3 55333,
5 

5533
3,5 

55333,
5 

5533
3,5 

          

в том числе:                 
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

5853,
1 

7940,7 8252,7 8252,
7 

8252,7 8252,
7 

          

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 
- субвенции из бюджета Российской Федерации                 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 4708

0,8 
49499,6 47080,

8 
4708
0,8 

47080,
8 

4708
0,8 

          

средства  бюджета Удмуртской Республики, планируемые 
к привлечению 

                

иные источники                 
Итого по программе 
 

3829
76,7 

580761,
8 

57942
3,3 

5794
23,3 

57942
3,3 

5794
23,3 

          

Всего 3829 580761, 57942 5794 57942 5794           



76,7 
бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 
 

3829
76,7 

в том числе:  
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

1064
87,2 

- субсидии из бюджета Российской Федерации  
- субвенции из бюджета Российской Федерации 6092,

9 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики  
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 2703

96,6 
средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

 

- иной межбюджетный трансферт из бюджета Удмуртской 
Республики 

 

иные источники  

8 3,3 23,3 3,3 23,3 
580761,
8 

57942
3,3 

5794
23,3 

57942
3,3 

5794
23,3 

  

       
301290,
0 

30237
3,2 

3023
73,2 

30237
3,2 

3023
73,2 

  

       
6656,4 6653,5 6653,

5 
6653,5 6653,

5 
  

       
272815,
4 

27039
6,6 

2703
96,6 

27039
6,6 

2703
96,6 

  

       

       

       

        

        
        

        
        

        
        

        

        

        



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Ижевска 

от 08.04.2020г. № 525 
 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 
 

Код аналитической 
программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования «Город Ижевск», 
тыс. рублей 

МП Пп ОМ/М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

03 0 00 
00000 

Социальная поддержка 
населения 

Всего           382 976,7 580 761,8 579 423,3 579 423,3 579 423,3 579 423,3 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860         156 807,9 160 663,0 161 254,5 161 254,5 161 254,5 161 254,5 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843         3 595,2 3 595,2 3 595,2 3 595,2 3 595,2 3 595,2 

Управление 
благоустройства и 
охраны окружающей 
среды 

861         96 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 



Управление 
образования 

906         61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904         15 129,5 15 531,3 15 129,5 15 129,5 15 129,5 15 129,5 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905         10 993,9 11 323,7 10 993,9 10 993,9 10 993,9 10 993,9 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915         14 012,2 14 424,0 14 012,2 14 012,2 14 012,2 14 012,2 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916         12 160,7 12 535,5 12 160,7 12 160,7 12 160,7 12 160,7 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917         13 195,3 13 607,1 13 195,3 13 195,3 13 195,3 13 195,3 

03 1 00 
00000 

Социальная поддержка 
семьи и детей 

Всего           229 412,7 229 976,2 229 973,3 229 973,3 229 973,3 229 973,3 



Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860         132 876,4 133 439,9 133 437,0 133 437,0 133 437,0 133 437,0 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843         3 595,2 3 595,2 3 595,2 3 595,2 3 595,2 3 595,2 

Управление 
образования  

906         61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904         8 002,1 8 002,1 8 002,1 8 002,1 8 002,1 8 002,1 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905         5 111,0 5 111,0 5 111,0 5 111,0 5 111,0 5 111,0 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915         6 941,3 6 941,3 6 941,3 6 941,3 6 941,3 6 941,3 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916         5 597,3 5 597,3 5 597,3 5 597,3 5 597,3 5 597,3 



Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917         6 207,4 6 207,4 6 207,4 6 207,4 6 207,4 6 207,4 

03 1 01 
00000 

Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей 

Всего   00 00 0310100000   130 522,7 131 086,2 131 083,3 131 083,3 131 083,3 131 083,3 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 00 00 0310100000   130 522,7 131 086,2 131 083,3 131 083,3 131 083,3 131 083,3 

03 1 01  
02160 

Оказание содействия 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, в обучении на 
подготовительных 
отделениях 
образовательных 
организаций высшего 
образования 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 07 09 0310102160 320 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 

03 1 01 
04250 

Социальная поддержка 
детей-сирот и детей, 

Управление по 
социальной 

860 10 04 0310104250 310 15 065,6 15 065,6 15 065,6 15 065,6 15 065,6 15 065,6 



оставшихся без попечения 
родителей, переданных в 
приемные семьи 

поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

320 8 100,00 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

03 1 01 
04260 

Выплата денежных средств 
на содержание детей,  
находящихся под опекой 
(попечительством) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 04 0310104260 310 97 171,2 97 171,2 97 171,2 97 171,2 97 171,2 97 171,2 

03 1 01 
06330 

Расходы на выплату 
денежных средств на 
содержание усыновленных 
(удочеренных) детей 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 04 0310106330 310 4 080,0 4 080,0 4 080,0 4 080,0 4 080,0 4 080,0 

03 1 01 
52600 

Выплата единовременных 
пособий при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 04 0310152600 320 6 092,9 6 656,4 6 653,5 6 653,5 6 653,5 6 653,5 

03 1 03 Обеспечение жильем Всего   00 00 0310300000   2 613,0 2 613,0 2 613,0 2 613,0 2 613,0 2 613,0 



00000 детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 00 00 0310300000   2 353,7 2 353,7 2 353,7 2 353,7 2 353,7 2 353,7 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 00 00 0310300000   90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905 00 00 0310300000   24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 00 00 0310300000   48,3 48,3 48,3 48,3 48,3 48,3 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 00 00 0310300000   40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 00 00 0310300000   56,4 56,4 56,4 56,4 56,4 56,4 



03 1 03 
05660 

Обеспечение 
осуществления отдельных 
государственных 
полномочий, передаваемых 
в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики от 
14 марта 2013 года № 8-РЗ 
«Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 04 0310305660 240 2 353,7 2 353,7 2 353,7 2 353,7 2 353,7 2 353,7 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 10 04 0310305660 240 90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905 10 04 0310305660 240 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 10 04 0310305660 240 48,3 48,3 48,3 48,3 48,3 48,3 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 10 04 0310305660 240 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 10 04 0310305660 240 56,4 56,4 56,4 56,4 56,4 56,4 

03 1 04 
00000 

Предоставление мер 
социальной поддержки  
семьям с детьми 

Всего   00 00 0310400000   4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 00 00 0310400000  4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

03 1 04 
60240 

Оформление договоров 
передачи в собственность 

Управление 
жилищно-

843 01 13 0310460240 240 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 



жилых помещений, в 
которых проживают 
исключительно 
несовершеннолетние 

коммунального 
хозяйства 

03 1 Р1 
00000 

Федеральный проект 
«Финансовая поддержка 
семей при рождении 
детей» 

Всего  00 00 031Р100000  96273,0 96273,0 96273,0 96273,0 96273,0 96273,0 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 00 00 031Р100000 320 3 591,2 3 591,2 3 591,2 3 591,2 3 591,2 3 591,2 

Управление 
образования 

906 00 00 031Р100000   61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 61 082,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 00 00 031Р100000   7 912,0 7 912,0 7 912,0 7 912,0 7 912,0 7 912,0 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905 00 00 031Р100000   5 086,8 5 086,8 5 086,8 5 086,8 5 086,8 5 086,8 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 00 00 031Р100000   6 893,0 6 893,0 6 893,0 6 893,0 6 893,0 6 893,0 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 00 00 031Р100000   5 557,0 5 557,0 5 557,0 5 557,0 5 557,0 5 557,0 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 00 00 031Р100000   6 151,0 6 151,0 6 151,0 6 151,0 6 151,0 6 151,0 

03 1 Р1 
04460 

Реализация мероприятий 
по предоставлению 
безвозмездных субсидий 
многодетным семьям, 
признанным 
нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий, на строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
приобретение жилых 
помещений 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

843 10 04 031Р104460 320 3 591,2 3 591,2 3 591,2 3 591,2 3 591,2 3 591,2 

03 1 Р1 
04340 

Реализация мероприятий 
по предоставлению мер по 
социальной поддержке 
многодетных семей (в 

Управление 
образования 

906 10 04 031Р104340 610 57 764,0 57 764,0 57 764,0 57 764,0 57 764,0 57 764,0 

620 3 318,0 3 318,0 3 318,0 3 318,0 3 318,0 3 318,0 



соответствии с Законом УР 
от 05.05.2006  № 13-РЗ «О 
мерах по социальной 
поддержке многодетных 
семей»), в том числе: 
1) компенсация стоимости 
проезда на 
внутригородском 
транспорте, а также в 
автобусах пригородного 
сообщения для учащихся 
общеобразовательных 
организаций, 
профессиональных 
образовательных 
организаций, обучающихся 
по программам подготовки 
квалифицированных 
рабочих (служащих), путем 
выдачи проездных билетов 
2) бесплатное питание для 
обучающихся общеобразо-
вательных организаций 
(один раз в учебный день)  

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 10 04 031Р104340 810 7 912,0 7 912,0 7 912,0 7 912,0 7 912,0 7 912,0 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905 10 04 031Р104340 810 5 086,8 5 086,8 5 086,8 5 086,8 5 086,8 5 086,8 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 10 04 031Р104340 810 6 893,0 6 893,0 6 893,0 6 893,0 6 893,0 6 893,0 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 10 04 031Р104340 810 5 557,0 5 557,0 5 557,0 5 557,0 5 557,0 5 557,0 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 10 04 031Р104340 810 6 151,0 6 151,0 6 151,0 6 151,0 6 151,0 6 151,0 

03 1 06 Реализация мероприятий Всего   00 00 0310600000   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



00000 по профилактике 
заболеваний и 
формированию здорового 
образа жизни 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 00 00 0310600000   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 1 06 
63631 

Организация проведения 
общегородских 
мероприятий по 
профилактике заболеваний 
и формированию 
здорового образа жизни 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 01 13 0310663631 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 2 00 
00000 

Социальная поддержка 
старшего поколения, иных 
категорий граждан 

Всего           100 630,1 293 345,3 294 116,5 294 116,5 294 116,5 294 116,5 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860         4 630,1 5 345,3 6 116,5 6 116,5 6 116,5 6 116,5 

Управление 
благоустройства и 
охраны окружающей 
среды 

861         96 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 

03 2 01 Реализация льгот и Всего   00 00 0320100000   100 630,1 293 345,3 294 116,5 294 116,5 294 116,5 294 116,5 



00000 выплаты отдельным 
категориям граждан, 
социальная поддержка 
граждан пожилого возраста 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 00 00 0320100000   4 630,1 5 345,3 6 116,5 6 116,5 6 116,5 6 116,5 

Управление 
благоустройства и 
охраны окружающей 
среды 

861 00 00 0320100000   96 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 

03 2 01 
61730 

Реализация льгот и 
выплаты гражданам, 
имеющим звание 
«Почетный гражданин 
города Ижевска» 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 03 0320161730 310 4 603,0 5 328,3 6 098,5 6 098,5 6 098,5 6 098,5 

03 2 01 
61732 

Единовременные выплаты 
физичекому лицу, 
награжденному Почетным 
знаком города Ижевска «За 
заслуги перед городом 
Ижевском» 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 03 0320161732 310 27,1 17,0 18,0 18,0 18,0 18,0 



03 2 01 
61780 

Осуществление перевозок 
в городском 
автомобильном и 
электрифицированном 
пассажирском транспорте 
общего пользования по 
электронной транспортной 
карте пенсионера города 
Ижевска 

Управление 
благоустройства и 
охраны окружающей 
среды 

861 10 06 0320161780 810 96 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 288 000,0 

03 3 00 
00000 

Создание условий 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
объектам социальной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования 

Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
образования 

906         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 3 01 
00000 

Создание условий 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
объектам социальной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования 

Всего   00 00 0330100000   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
образования 

906 00 00 0330100000   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 3 01 
05170 

Адаптация объектов 
социальной 

Управление 
образования 

906 07 02 0330105170 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



инфраструктуры с целью 
доступности для инвалидов 
и другие мероприятия в 
рамках реализации 
государственной 
программы Российской 
Федерации «Доступная 
среда»  

610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 00 
00000 

Создание условий для 
реализации 
Муниципальной 
программы 

Всего           52 933,9 57 440,3 55 333,5 55 333,5 55 333,5 55 333,5 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860         19 301,4 21 877,8 21 701,0 21 701,0 21 701,0 21 701,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904         7 127,4 7 529,2 7 127,4 7 127,4 7 127,4 7 127,4 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905         5 882,9 6 212,7 5 882,9 5 882,9 5 882,9 5 882,9 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915         7 070,9 7 482,7 7 070,9 7 070,9 7 070,9 7 070,9 



Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916         6 563,4 6 938,2 6 563,4 6 563,4 6 563,4 6 563,4 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917         6 987,9 7 399,7 6 987,9 6 987,9 6 987,9 6 987,9 

03 4 01 
00000 

Обеспечение функций 
муниципальных органов 

Всего   00 00 0340100000   52 933,9 57 440,3 55 333,5 55 333,5 55 333,5 55 333,5 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 00 00 0340100000   19 301,4 21 877,8 21 701,0 21 701,0 21 701,0 21 701,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 00 00 0340100000   7 127,4 7 529,2 7 127,4 7 127,4 7 127,4 7 127,4 

Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905 00 00 0340100000   5 882,9 6 212,7 5 882,9 5 882,9 5 882,9 5 882,9 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 00 00 0340100000   7 070,9 7 482,7 7 070,9 7 070,9 7 070,9 7 070,9 



Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 00 00 0340100000   6 563,4 6 938,2 6 563,4 6 563,4 6 563,4 6 563,4 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 00 00 0340100000   6 987,9 7 399,7 6 987,9 6 987,9 6 987,9 6 987,9 

03 4 01 
60030 

Обеспечение текущей 
деятельности, руководство 
и управление в сфере 
установленных и 
переданных полномочий 
(функций) Управления по 
социальной поддержке 
населения, делам семьи, 
материнства и детства 
(Центральный аппарат) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 10 06 0340160030 120 5 341,0 7 418,0 7 719,0 7 719,0 7 719,0 7 719,0 

240 512,1 522,7 533,7 533,7 533,7 533,7 

850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 01 
04410 

Организация социальной 
поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 
(оплата труда, текущие 
расходы) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 01 04 0340104410 120 1 071,5 1 071,5 1 071,5 1 071,5 1 071,5 1 071,5 

240 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 01 
07560 

Организация учета 
(регистрации) 
многодетных семей 
(оплата труда, текущие 
расходы) 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340107560 120 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 

240 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



Администрация 
Октябрьского района 
города Ижевска 

905 01 04 0340107560 120 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 

240 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340107560 120 380,8 380,8 380,8 380,8 380,8 380,8 

240 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 01 04 0340107560 120 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 

240 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 01 04 0340107560 120 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 413,8 

240 0,0 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 01 
04420 

Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних 
(оплата труда, текущие 
расходы) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 01 04 0340104420 120 5 095,5 5 096,5 5 095,5 5 095,5 5 095,5 5 095,5 

240 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340104420 120 4 730,0 4 730,0 4 730,0 4 730,0 4 730,0 4 730,0 

240 0,0 298,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Октябрьского района 

905 01 04 0340104420 120 3 747,0 3 747,0 3 747,0 3 747,0 3 747,0 3 747,0 



города Ижевска 240 0,0 243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340104420 120 4 968,0 4 968,0 4 968,0 4 968,0 4 968,0 4 968,0 

240 0,0 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 01 04 0340104420 120 4 166,0 4 166,0 4 166,0 4 166,0 4 166,0 4 166,0 

240 0,0 271,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 01 04 0340104420 120 4 852,0 4 852,0 4 852,0 4 852,0 4 852,0 4 852,0 

240 0,0 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 01 
04350 

Создание и организация 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав (оплата 
труда, текущие расходы) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 01 04 0340104350 120 1 203,2 1 204,2 1 203,2 1 203,2 1 203,2 1 203,2 

240 0,0 34,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340104350 120 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 

240 0,0 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Октябрьского района 

905 01 04 0340104350 120 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 



города Ижевска 240 0,0 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

915 01 04 0340104350 120 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 

240 0,0 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 01 04 0340104350 120 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 

240 0,0 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

917 01 04 0340104350 120 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 840,8 

240 0,0 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

03 4 01 
07860 

Обеспечение 
осуществления отдельных 
государственных 
полномочий, передаваемых 
в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики от 
14 марта 2013 года № 8-РЗ 
«Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 
(оплата труда, текущие 
расходы) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

860 01 04 0340107860 120 6 078,1 6 079,1 6 078,1 6 078,1 6 078,1 6 078,1 

240 0,0 311,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Ленинского района 
города Ижевска 

904 01 04 0340107860 120 1 142,8 1 142,8 1 142,8 1 142,8 1 142,8 1 142,8 

240 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Октябрьского района 

90 01 04 0340107860 120 881,3 881,3 881,3 881,3 881,3 881,3 



города Ижевска

Администрация 
Первомайского 
района города 
Ижевска 

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска

Администрация 
Индустриального 
района города 
Ижевска 

03 4 01 
60350 

Осуществление выплаты 
единовременного 
поощрения в связи с 
выходом на пенсию 
персонала муниципальных 
органов (Управления по 
социальной поддержке 
населения, делам семьи, 
материнства и детства) 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, делам 
семьи, материнства и 
детства 

 
 

города Ижевска 240 0,0 34,0

Администрация 
Первомайского 
района города 

915 01 04 0340107860 120 881,3 881,3

240 0,0 34,0

Администрация 
Устиновского района 
города Ижевска 

916 01 04 0340107860 120 1 142,8 1 142,8

240 0,0 51,0

Администрация 
Индустриального 
района города 

917 01 04 0340107860 120 881,3 881,3

240 0,0 34,0

Управление по 

населения, делам 
семьи, материнства и 

860 01 13 0340160350 120 0,0 0,0

 
 

34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

881,3 881,3 881,3 881,3 881,3 

34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 142,8 1 142,8 1 142,8 1 142,8 1 142,8 

51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

881,3 881,3 881,3 881,3 881,3 

34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


